
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smsm.lt, https://smsm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Savivaldybių švietimo padalinių 

vadovams  

Lietuvos profesinio mokymo 

įstaigų asociacijai 

 

 2023-    -     Nr.       

Į        

 

 

DĖL PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLOSE  

Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją (toliau – Ministerija) pasiekė informacija dėl 

užfiksuoto atsitiktinio viešo asmens apsilankymo bendrojo ugdymo mokykloje įgyvendinant 

prevencines programas.  

Ministerija, išanalizavusi gautą raštą, rekomenduoja įvertinti turimas viešo asmens žinias 

prevencijos klausimu ir atkreipia dėmesį į Europos prevencijos tyrimų draugijos poziciją „Dėl 

neefektyvių ir galimai žalingų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos metodų“, kuria 

pastebėta, kad nepilnamečiai yra labiau linkę veikti impulsyviai, klaidingai interpretuoti užuominas 

ar emocijas, greičiau įsitraukti į žalingas veikas, jie yra labiau paveikūs įvairiai reklamai nei suaugę 

asmenys. Dėl šios priežasties visuomet išlieka rizika, kad viešo asmens pasidalinimas savo 

pasiekimais, naudojant vadinamąją „šoko“ taktiką, gali palikti erdvės netinkamoms paauglių 

interpretacijoms ar formuoti netinkamas nuostatas dėl žalingos veikos. Prevencinės programos turi 

būti nuoseklios ir ilgalaikės, o vadinamoji „šoko“ taktika turi būti apgalvota dėl galimų pasekmių 

jaunam asmeniui.  

Informaciją apie rekomenduojamas prevencines priemones bendrojo ugdymo mokyklose 

galima rasti Ministerijos svetainėje: https://smsm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/smm-svietimas/patyciu-ir-

smurto-prevencija1/rekomendacijos-ir-metodines-priemones. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras Ramūnas Skaudžius 

 

 

 

 

 

Jurgita Bagdonaitė, tel. +370 686 75 746, el. p. Jurgita.Bagdonaite@smsm.lt 

https://smsm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/smm-svietimas/patyciu-ir-smurto-prevencija1/rekomendacijos-ir-metodines-priemones
https://smsm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/smm-svietimas/patyciu-ir-smurto-prevencija1/rekomendacijos-ir-metodines-priemones

